detalhados sobre a rentabilidade, os riscos das diversas modalidades de operações realizadas nas aplicações dos
recursos do regime e a aderência à política de investimentos.

Art. 2º Fica ratificada a sugestão do Comitê de Investimentos quanto a destinação dos recursos provenientes do
pagamento do Cupom de Juros relacionado às NTN-F 2029, cujo valor é de R$ 1.309.687,87 (um milhão, trezentos e
nove mil, seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta e sete centavos), que se dará nos seguintes termos:

§1º quitação de compensação previdenciária, referente a competência 06/2025, no valor de R$ 268.912,55
(duzentos e sessenta e oito mil, novecentos e doze reais e cinquenta e cinco centavos);

§2º quitação dos valores suspensos referentes ao benefício previdenciário de aposentadoria voluntária concedida
ao segurado Mario Ribeiro da Silva, no valor de R$ 164.869,61 (cento e sessenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e
nove reais e sessenta e um centavos), conforme descrito no art.1º da Resolução nº 014/2025, de 10 de julho de 2025;

§3º o valor remanescente do referido Cupom de Juros será destinado à complementação da folha de pagamento
do mês de julho de 2025 do Grupo dos Aposentados e Pensionistas do PrevBrilhante.